

Contratista: Unión temporal de empresas «CSC, Sociedad Limitada»/«Construc. 2000, Sociedad Limitada».

Nacionalidad: Española.

Importe de la adjudicación: 23.233.820 pesetas.

Madrid, 29 de abril de 1999.—El Director general Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviembre), el Subdirector general Económico-Financiero, José Antonio Gómez San Román.—19.444-E.

Resolución del Instituto para la Vivienda de las Fuerzas Armadas por la que se hace público haber sido adjudicado el proyecto comprendido en el expediente número 02 1999 0935.

Organismo: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas Armadas.

Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación.

Número de expediente: 02 1999 0935.

Tipo de contrato: Obra.

Descripción: Reparación de cubiertas y de la fachada principal del edificio sito en la calle Francisco Lozano, 18, 20 y 22, en Madrid.

Lote.

Fecha de publicación de la licitación: 9 de marzo de 1999.

Número de «Boletín Oficial del Estado» de la publicación de la licitación: 58.

Tramitación: Ordinaria.

Procedimiento: Abierto.

Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: Importe total, 19.664.084 pesetas.

Fecha de adjudicación: 26 de abril de 1999.

Contratista: «Gestión Integral Const. 2005, S. L. L.».

Nacionalidad: Española.

Importe de la adjudicación: 13.346.014 pesetas.

Madrid, 29 de abril de 1999.—El Director general Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviembre), el Subdirector general Económico-Financiero, José Antonio Gómez San Román.—19.443-E.

Resolución del Instituto para la Vivienda de las Fuerzas Armadas por la que se hace público haber sido adjudicado el proyecto comprendido en el expediente número 02 1999 0934.

Organismo: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas Armadas.

Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación.

Número de expediente: 02 1999 0934.

Tipo de contrato: Obra.

Descripción: Reparación de cubiertas del aparcamiento subterráneo y urbanización en terrenos del antiguo cuartel de María Cristina, en Madrid.

Lote.

Fecha de publicación de la licitación: 9 de marzo de 1999.

Número de «Boletín Oficial del Estado» de la publicación de la licitación: 58.

Tramitación: Ordinaria.

Procedimiento: Abierto.

Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: Importe total, 34.854.917 pesetas.

Fecha de adjudicación: 26 de abril de 1999.

Contratista: «ZWT, Sociedad Limitada».

Nacionalidad: Española.

Importe de la adjudicación: 22.488.392 pesetas.

Madrid, 29 de abril de 1999.—El Director general Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviembre), el Subdirector general Económico-Financiero, José Antonio Gómez San Román.—19.446-E.

Resolución del Instituto para la Vivienda de las Fuerzas Armadas por la que se hace público haber sido adjudicado el proyecto comprendido en el expediente número 02 1999 0933.

Organismo: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas Armadas.

Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación.

Número de expediente: 02 1999 0933.

Tipo de contrato: Obra.

Descripción: Reparación de cubiertas edificio calle General Saliquet, 103, 105, 107 y 109, colonia Pedro Vives, de Cuatro Vientos, en Madrid.

Lote.

Fecha de publicación de la licitación: 9 de marzo de 1999.

Número de «Boletín Oficial del Estado» de la publicación de la licitación: 58.

Tramitación: Ordinaria.

Procedimiento: Abierto.

Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: Importe total, 21.478.164 pesetas.

Fecha de adjudicación: 26 de abril de 1999.

Contratista: «ZWT, Sociedad Limitada».

Nacionalidad: Española.

Importe de la adjudicación: 13.889.929 pesetas.

Madrid, 29 de abril de 1999.—El Director general Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviembre), el Subdirector general Económico-Financiero, José Antonio Gómez San Román.—19.445-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada del Arsenal de la Carraca por la que se anuncia concurso para la adjudicación de los expedientes que se señalan.

1.a) Almirante Jefe del Arsenal de la Carraca.

b) Arsenal de la Carraca, 11100 San Fernando (Cádiz).

c) 2E-01051-S-99, 2E-01058-S-99, 2E-01059-S-99 y 2V-02037-S-99.

2.a) 2E-01051-S-99: Brochas y pinceles varios; 2E-01058-S-99: 1.000 envases de abrillantador y otras partidas; 2E-01059-S-99: Bayetas y otras partidas, y 2V-02037-S-99: Pan bregado pieza de 400 gramos.

b) Ver pliego de bases.

c) Se ofertará por el total del expediente.

d) Ver pliego de bases.

e) Ver pliego de bases.

3.a) Ordinaria.

b) Abierto.

c) Concurso.

4. 2E-01051-S-99: 2.419.025 pesetas; 2E-01058-S-99: 21.640.000 pesetas; 2E-01059-S-99: 18.810.000 pesetas, y 2V-02037-S-99: 4.550.000 pesetas.

5. Dos por 100 del importe del lote para el que se licite.

6.a) Junta de Compras Delegada, Arsenal de la Carraca.

b) Arsenal de la Carraca.

c) 11100 San Fernando (Cádiz).

d) 956 59 92 45.

e) Fax: 956 59 92 44.

f) 9 de junio de 1999, a las catorce horas.

7. Ver cláusulas del pliego de bases.

8.a) Hasta las doce horas del día 14 de junio de 1999 para 2E-01051-S-99, 2E-01058-S-99, 2E-01059-S-99 y 2V-02037-S-99.

b) Ver pliego de bases.

c) Junta de Compras Delegada, Arsenal de la Carraca, 11100 San Fernando (Cádiz).

d) Noventa días a partir de la fecha de presentación de ofertas.

e) No se permitirá la presentación de variantes.

9.a) Mesa de Contratación del Arsenal de la Carraca.

b) Junta de Compras Delegada (sala de juntas) del Arsenal de la Carraca.

c) 11100 San Fernando (Cádiz).

d) Día: 17 de junio de 1999 para 2E-01051-S-99, 2E-01058-S-99, 2E-01059-S-99 y 2V-02037-S-99.

e) Horas: 2E-01051-S-99: Las diez; 2E-01058-S-99: Las diez treinta; 2E-01059-S-99: Las once, y 2V-02037-S-99: Las once treinta.

10. Los licitadores gestionarán por su cuenta y a su cargo la recogida de la documentación.

11. Los gastos del presente anuncio serán por cuenta de los adjudicatarios.

12. No procede.

La Carraca, 10 de mayo de 1999.—El Coronel de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras Delegada.—20.193.

Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas» por la que hacen públicas las adjudicaciones que se citan.

Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita los expedientes: Unidad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

1. Número de expediente: 7000-23/1999.

2. Objeto del contrato: Programador y sincronizador teledatado.

a) Tipo de contrato: Suministro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: Procedimiento negociado, según artículo 183, apartado C.

4. Adjudicación: Adjudicado a la empresa «F.A. Consultores Electrónicos, Sociedad Limitada», de nacionalidad española, el 14 de abril de 1999, por un importe de 6.861.632 pesetas (41.239,24 euros).

1. Número de expediente: 7020-16/1999.

2. Objeto del contrato: Asistencia técnica unidad de proceso de datos.

a) Tipo de contrato: Asistencia.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: Procedimiento negociado, según artículo 211, apartado B.

4. Adjudicación: Adjudicado a la empresa Francisco Javier Rodríguez-Carmona Velasco, de nacionalidad española, el 28 de abril de 1999, por un importe de 5.500.001 pesetas (33.055,67 euros).

1. Número de expediente: 7000-16/1999.

2. Objeto del contrato: Enlace «Serial Link» entre centros cont.

a) Tipo de contrato: Suministro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: Procedimiento negociado, según artículo 183, apartado C.

4. Adjudicación: Adjudicado a la empresa Stn Atlas Elektronik, de nacionalidad alemana, el 28 de abril de 1999, por un importe de 5.826.838 pesetas (35.020,00 euros).

1. Número de expediente: 7000-25/1999.

2. Objeto del contrato: Cámara de adquisición ópticas cedeas.

a) Tipo de contrato: Suministro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: Procedimiento negociado según artículo 183, apartado C.

4. Adjudicación: Adjudicado a la empresa Stn Atlas Elektronik, de nacionalidad alemana, el 28 de abril de 1999, por un importe de 12.377.976 pesetas (74.393,13 euros).

Torrejón de Ardoz, 3 de mayo de 1999.—El Secretario de la Junta de Compras, Agustín Olmo Alonso.—19.433-E.